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taget sin endelige Beslutning i denne Sag, ligesom der heller ikke endnu af Ministeriet er 
truffet nogen Bestemmelse om, hvad der agtes foretaget i Anledning af den afgivne Betænkning 
om en Tilflugts- og Handelshavn i det nordlige Kattegat. 

C. Skeel. 
k Schou. 

Til Folkethingets Finantsudvalg 

Det nævnte Forslag om en Forhøielse af denne Post med 4,000 Kr. vil blive stillet. 
Dette Forslag tiltrædes af et Mindretal .  

« F l e r t a l l e t  skal med Hensyn til den begjærte Forøgelse af en Bevilling paa 11,700 Kr. 
med 4,000 Kr. her og 12,000 Kr. i Lovforslageh ialt 16,000 Kr. og den derfor anførte Begrun- 
delse udtale, at, hvorvel man ikke kan benegte, at der i et saa mange Forvaltningsgrene omfattende 
Ministerium kan forekomme uforudsete Spørgsmaal, til hvis hurtige og alsidige Besvarelse der kan 
trænges til Kræfter udenfor dem, der ellers staa til Ministerens Raadighed, eller som paa anden 
Maade kan forvolde extraordincere Udgifter, maa det dog anses som Regel, at Nedscettelse af Kom- 
missioner, hvortil forøget Bevilling maa antages, nødvendig bør være begrundet i forudgaaet For- 
handling med Repræsentationen. Da Flertallet imidlertid ikke kan bestride, at dette har. været Tilfældet, 
ialtfald for enkelte af de her omhandlede Kommissioners Vedkommende, og da man derhos maa er- 
kjende, at flere sammenstødende Omstændigheder have bevirket den særdeles betydelige Overskridelse 
iaar, har man ikke troet at burde modsætte sig Bevillingen af de 12,000 Kr. af den forlangte Mer- 
bevilling paa denne Post. 

I) Til Post S. Skrivelse fra Jndenrigsministerem 

Jndenrigsministeriet Kjøbenhavn, den 5te Marts 1879. 
- J  Anledning af, at Slotsforoalteren ved Fredensborg Slot i den af ham for Aaret 

1878 afgivne Jndberetning om Mangler ved bemeldte Slot havde henledet Opmærksomheden 
paa, at nogle Skorstensrør i Staldbygningen og ny Kavallerbygning paa Grund af Gjennem· 
sodninZ trængte til Fornyelse, paalagde man den nævnte Embedsmand at foranstalte et Brands 

syn as oldt.Som det behageligen vil erfares af den hosfølgende Forretning har Synet udtalt, at 
4 af Skorstenene i ny Kavallerbygning paa Grund af Gjennemsodning trænge til Nedbrydning 
indtil Bjælkelaget og Fornyelse med Sten, medens det femte (mellemste) Skorstensrør er saa 
stærkt tilsat med Glandssod, at det ligeledes maa fornyes, medmindre Soden kan fjernes ved 
Skorstenens Rensning, hvilket imidlertid ifølge den vedlagte Erklæring fra Skorstensfeierfirmaet 
Heidkampfs Enke ikke lader sig gjøre, uden at Skorstenen vilde tage betydelig Skade, hvorfor 
det anbefales, at Skorstenen bliver nedbrudt og ombygget med nye Stene. 

De af Brandsynet gjorte Udscettelser har vedkommende Bygningsinspektør erklærer i 
alt Væsentligt at kunne tiltræde, og da det maa anses nødvendigt, at de ommeldte Mangler 
allerede afhjælpes i indeværende Finantsaar, hvortil der i det hosfølgende af ovennæonte Byg- 
ningsinspektør udarbeidede Overslag er paaregnet at ville medgaa en Sum af 1,017 Kr., maa 
man ønske dette Beløb optaget paa Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 

I  Henhold hertil skulde man anmode det ærede Udvalg om at ville være uleiliget med 
til ovennæonte Lovforslags 2den Behandling at stille følgende Wndringsforslagx 

ad § 8. Nr. 3. De kongelige Bygninger- 
Hovedistandsættelfesarbeider og extraordinære Arbeider: Summen 1,260 Kr. forhøies til 2,277 Kr. 

C. Skal.  홢- 
Norgaard. 

Til Folkethingets Finantsudvalg 

« Forslaget tiltrædes. 

to) Ny Post efter Nr. S. I  en under Nr. 7 blandt Bilag iil Akndringsforslagene til 3die 
Behandling af Forslag til Finantslov for 1879홢80 aftrykt Skrivelse af17de April1879 fra Jndenrigs- 
ministeren til Udvalget er af Ministeren stillet Forslag om at optage paa Tillcegsbevillingslovforslaget 
et Beløb af 166 Kl: 66 Ø. som Pension til forhenværende Skibsfører ved den grønlandske Han- 
del H. P. Bonde. Dette Forslag tiltrædes. 


